

平成 26 年度仙台市障害者施策推進協議会（第 4 回）

平成 26 年 10 月 10 日（金）18:30～

仙台市役所本庁舎 8 階ホール

1 開会

2 会長挨拶

3 議事録署名人指名

4 議事

《障害を理由とする差別の解消を推進するための条例制定関係について》

- ① 第 2 回仙台市障害者施策推進協議会でのご意見などについて
- ② 障害を理由とする差別事例等について
- ③ 社会資源調査について
- ④ 障害による差別の解消に向けた意見発表等

5 報告

- ① 「障害がある人もない人も暮らしやすいまちづくりを考えるカフェ（ココロン・カフェ）」の開催について
- ② 「（仮称）障害がある人もない人も暮らしやすいまちづくりを考えるシンポジウム」の開催について

6 その他

7 閉会

<配付資料>

- 資料 1 第2回仙台市障害者施策推進協議会でのご意見などについて
- 資料 2-1 障害を理由とする差別事例等について
- 資料 2-2 差別と感じた事例の一覧（平成26年9月26日現在）
- 資料 2-3 配慮が得られた事例の一覧（平成26年9月26日現在）
- 資料 2-4 その他の意見等の一覧（平成26年9月26日現在）
- 資料 3-1 社会資源調査について
- 資料 3-2 社会資源一覧
- 資料 4 「障害がある人もない人も暮らしやすいまちづくりを考えるカフェ（ココロン・カフェ）」の開催について
- 資料 5 「（仮称）障害がある人もない人も暮らしやすいまちづくりを考えるシンポジウム」の開催について
- 参考資料 1 障害者の雇用の促進等に関する法律の一部を改正する法律の概要
- 参考資料 2 障害者の雇用の促進等に関する法律の一部を改正する法律新旧対照条文